
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificación

APRUEBA BASES Y SEGUNDO LLAMADO A LICITACIÓN

PÚBLICA, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO "RE.
PARACION Y ENTREGA DE SOLUCIONES PROGRAMA
HABITABILIDAD AÑO 201 5',.

DECRETO NO

LoTA, 07Jt.tL,2l1ü

VISTOS:

a) Convenio Transferencia de Recursos de fecha '15 de di-
ciembre de 2015, suscrito entre la Secretaría Regional Min¡ster¡al de Desarrollo Social de la Región del Bio Bio y la

l. Municipalidad de Lota, correspondiente a la Convocatoria 2015 "Habitabilidad 2015";

b) Resolución Exenta No 5.567 de fecha 28 de diciembre de
2015, que aprueba Convenio mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 497 de fecha 17 de ma¡zo de 2016,
que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos, para la Convocatoria 2015 "Habitabilidad 2015", para la

ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de Soluciones Programa Habitabilidad 2015, Lota";

d) Certificado N' 124 de fecha 23 de mayo de 20'16, de Jefe de

Administración y Finanzas, que certif¡ca disponibilidad de fondos, para la ejecución del proyecto "Reparación y En-

trega de Soluciones Programa Habitabilidad Año 2015";

e) Decreto Alcaldicio No 1,'104 de fecha 23 de junio de 2016,
que Deja Sin Efecto el 'ler. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de

Soluciones Programa Habitabilidad 201 5, Lota";

f) Bases de Licitación, Fichas, Especificaciones Técnicas y pla-

nos, elaborados para realizar el 2do. Llamado a Licitación Pública, para la ejecuc¡ón del proyecto 'Reparación y

Enfega de Soluciones Programa Habitabilidad 2015, Lota";

Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos. 12o

y 630 de la Ley 18.695, Texlo Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

IO APRUEBESE BASES ADMINISTRATIVAS DE LICITACION,

FICHAS, ESPECIFICACIONES TECNICAS Y PLANOS, elaborados para rcalizar el 2do, Llamado a licitación

pública, para la ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de Soluciones Programa Habitabilidad 2015, Lota";

20 APRUEBESE SEGUNDO LLAMADO Pública,

para la ejecución del proyecto "Reparación y Entrega de Soluciones Programa

3" PUBLiQUESE en el Portal

EI
(2.

Dirección de Administración y Finanzas.-

Dirección de Control.-
Dirección de Obras Municipales.-

C/c. Página Web de Transparencia.-

C/c. SECPLAN (2).-

Archivo.-


